
 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA  A  GYMNÁZIUM, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
Tel/fax : 326 321 872  Web: www.bossmb.cz Email: info@bossmb.cz  

 

 

Kritéria pro 3. kolo přijímacího řízení 

pro školní rok 2024/2025 
Právní rámec: 

Přijímací řízení proběhne v souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, 

nařízením vlády č. 211/2010 SB., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v jeho aktuálním znění. 

 

Čtyřletý obor s maturitní zkouškou – denní forma vzdělávání 

Název studijního oboru Kód 
Počet 

žáků 
Forma studia  Délka studia 

Gymnázium  79-41-K/41 10 denní 4 roky  

 

Školní přijímací zkouška se nekoná 

 

Uchazeči o studium – cizinci – budou vyzváni k ověření znalosti českého jazyka. 

 

1. Kritérium – jednotná přijímací zkouška 

Maximálně 120 bodů za jednotnou přijímací zkoušku: 60 bodů CJL a 60 bodů za MAT.  

2. Kritérium – vysvědčení 

Maximálně 30 bodů za vysvědčení za druhé pololetí předposledního ročníku vzdělávání 

a 30 bodů za první pololetí posledního ročníku vzdělávání. Pokud má uchazeč 

z  předmětů CJL, ANJ, MAT známku výbornou, získá 8 bodů, za průměr známek do 

průměru 1,5 získá uchazeč 6 bodů, ale za průměr známek vyšší než 1,5 nezíská žádný 

bod. 

3. Kritérium - maximálně 20 bodů za soutěže a mimoškolní činnost (doložené diplomy). 

 

Vyhodnocení výsledků 1. kola přijímacího řízení  

Hodnocením jednotlivých kritérií žák může získat celkem 200 bodů 

 

60% jednotná přijímací zkouška – 120 bodů  

Uchazeč o vzdělání, který získá za jednotnou přijímací zkoušku méně než 25 

(přepočtených) bodů, nevyhoví kritériím přijímacího řízení. 
30% vysvědčení – 60 bodů 

10% soutěže + mimoškolní činnost – 20 bodů 

 

Pořadí uchazečů je stanoveno na základě součtu bodů získaných v jednotlivých částech 

přijímacího řízení. Dle celkového součtu se vytvoří sestupné pořadí uchazečů.  

http://www.bossmb.cz/
mailto:info@bossmb.cz

